
Zpráva o činnosti Českého klubu rhodéských ridgebacků za rok 2016 a plán akcí na rok 2017 

Český klub rhodéských ridgebacků uspořádal v roce 2016 následující akce: 

Jarní bonitace – účastnilo se 11 jedinců, více ve zprávě Zdeňky Masnerové, pověřenou agendou HPCH 

14.5.2016 – XI. KLUBOVÁ VÝSTAVA ČKRR, HORKA NAD MORAVOU 
rozhodčí: Snezka Kuralt 
– více ve zprávě výstavního referenta Anny Vlčkové 

15. 5. 2016, KLUBOVÉ BARVÁŘSKÉ ZKOUŠKY ČKRR, HORKA NAD MORAVOU  

– více ve zprávě o ostatních akcích klubu 

28. – 30. 6. se konal Světový kongres RR. Členská schůze v roce 2016 v diskuzi souhlasila s vysláním 
svého zástupce na tuto akci. Bohužel nikdo neprojevil zájem. Výbor klubu se domluvil s KCHRR, který 
financoval účast p. Horňáka na kongresu, že přispěje částkou deset tisíc korun, za danou částku o 
poskytnutí zprávy z přednášek, které byly na kongresu předneseny.  
Zprávu jsme obdrželi a pro členy ji připravujeme ke zveřejnění v ročence klubu, která bude vydána 
v měsíci červnu, a bude speciální, k příležitosti 25. výročí založení klubu.  
 
XXIV. KLUBOVÁ VÝSTAVA, Hotel Orlík, 3. a 4. 9. 2016, Rozhodčí: Vanessa Moyano a  Rafael Malo 
Alcrudo  
- více v zprávě výstavní referentky Anny Vlčkové 
 
Podzimní bonitace – Přihlášeno bylo 12 RR (5 psů, 7 fen), posouzeno 11 RR (4 psi, 7 fen), více ve 

zprávě Zdeňky Masnerové, pověřenou agendou HPCH 

 

KLUBOVÉ BzH 8. 10. 2016 a BZ 9. 10. 2016 - nultý ročník Poháru v dosledech ČKRR 

- Více ve zprávě o ostatních akcích klubu  

12. 11. 2016, Klubové Barvářské zkoušky honičů, OMS Olomouc, Horka nad Moravou 
- Více ve zprávě o ostatních akcích klubu 

O finanční stránce všech uspořádaných akcí vás bude informovat ekonomka klubu Marcela Klímová. 

Byly provedeny dvě kontroly účetnictví – více ve zprávě kontrolní komise. 

Dále byl uspořádán jeden „trénink“ na dostihové dráze v Kolíně, který byl pro členy klubu zdarma a 

pronájem dráhy hrazen klubem. 

Nácviky na lovecké zkoušky klubem vypsány nebyly, neboť bývalý výcvikář klubu p. Herián neprojevil 

zájem o oficiální vypsání tréninků, vyjma jednoho nácviku před „nultým ročníkem poháru v dosledech 

ČKRR“. 

V průběhu roku byl také náš klub nucen řešit pár nepříjemných událostí – o kárných případech více ve 

Zprávě kárné komise, se kterou vás seznámí předsedkyně kárné komise 

Dále jsou to: 

 

12. 5. 2016 byla na klub podána žaloba o určení neplatnosti rozhodnutí výboru „ČKRR“ ze dne 14. 2. 



2016 a rozhodnutí Kárné komise ČKRR ze dne 18. 9. 2016 podaná p. Václavem Švejdou.  

Dne 9. 1. 2017 se zástupce klubu zúčastnil 1. stání u Městského soudu v Praze, kde paní soudkyně 

žádala o upřesnění některých věcí, taktéž se dotázala, zda strany nechtějí řešit tuto kauzu smírčí 

cestou, což obě strany sporu odmítly. Z důvodů doplnění důkazů a předvolání svědků bylo stání 

odročeno na 3. 4. 2017. Klub již obdržel protokol ze stání, který předal právní zástupkyni klubu JUdr. 

Klenovské a soudu doložil tvrzení a seznam svědků. 

Uvedená žaloba a protokol ze soudního stání je k nahlédnutí u Petry Königové, vzhledem 

k probíhajícímu procesu nebudeme uvádět další podrobnosti, neboť žalobce je členem klubu a jistě 

není v zájmu klubu, aby byl informován o všech krocích subjektu, který žaluje. Po skončení procesu 

vypracuje výbor klubu podrobnou zprávu, kterou předloží členům klubu.  

23. 6. 2016 rezignovala na post hlavního poradce chovu p. Stanislava Janická, pro výbor to bylo 

nečekané a svým rozhodnutím dostala klub do komplikované situace. Kolegium poradců chovu 

následně navrhlo p. Zdeňku Masnerovou, která se ujala agendy HPCH do členské schůze, kde bude 

v souladu se stanovami klubu zvolen nový HPCH. Tímto bych Zdence chtěla poděkovat, že tento 

nelehký úkol na svá bedra vzala a tím nebyl chovatelský servis našeho klubu ohrožen.  

Závěrem bych chtěla poděkovat kolegyním ve výboru a do roku 2017 popřát nejen jim, ale i všem 

členům klubu hlavně pohodu a klid.   

 

Plán akcí na rok 2017 

1. 5. 2017 Jarní bonitace 

17. 6. 2017 klubová výstava v Náměšti na Hané 

18. 6. 2017 Barvářské zkoušky, Morava 

25. 6. 2017 Barvářské zkoušky honičů, Morava  

 

2. – 3. 9. 2017 Klubová a Speciální výstava, Orlík 

1. 10. 2017 Barvářské zkoušky honičů. Čechy – 1 ročník Poháru v dosledech ČKRR 

2. 10. 2017 Barvářské zkoušky, Čechy – 1 ročník Poháru v dosledech ČKRR 

6. 11. 2017 Barvářské zkoušky honičů, Morava 

7. 11. 2017 Barvářské zkoušky, Morava 

 

17. 11. 2017 Podzimní bonitace (termín bude upřesněn) 

 

 

Předsedkyně Českého klubu rhodéských ridgebacků 

Petra Königová                          



 

 

 

 

 


